

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 11.588.933/0001-68 Telefone: 265-4043
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
 Data do Processo Adm.: 17/12/2018
 Processo de Licitação: 19/2018
 Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 1/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	PCT	AGULHA DE MÃO (NÚMERO 9) - AÇO NIQUELADO, MEDINDO 4,50 CM. PACOTE C/20 UND. DE MÃO. (10001)	_____	9,4000	94,0000
2	10,000	CX	ALFINETE 0,5 CABEÇA DE ACRÍLICO COLORIDO, PONTA REDONDA, CAIXA COM 50 UNIDADES (10002)	_____	11,2000	112,0000
3	10,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM CORPO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE COM FELTRO DE NO MÍNIMO 2 mm. REFIL SUBSTITUÍVEL MEDIDAS: COMPRIMENTO ENTRE 15 E 18 CM; LARGURA IGUAL OU MAIOR QUE 6 CM; ALTURA ENTRE 3 cm E 5 cm. ESPAÇO NO CORPO DO APAGADOR PARA ARMAZENAR 2 CANETAS MARCADORAS PARA QUADRO BRANCO. (10003)	_____	15,4500	154,5000
4	8,000	CX.	APONTADOR DE METAL SEM DEPOSITO DE BOA QUALIDADE, CAIXA COM 24 UNIDADES. (10004)	_____	31,9500	255,6000
5	50,000	PCT	BALÃO DE FESTA LISO Nº 7, PACOTE COM 50 UNIDADES CORES DIVERSAS. (10005)	_____	8,4900	424,5000
6	15,000	UN	BANDEJA PARA DOCUMENTOS, EM ACRILICO, COM 2 DIVISÕES, NA COR TRANSPARENTE - TAMANHO A4 (10006)	_____	47,4500	711,7500
7	15,000	UN	BANDEJA PARA DOCUMENTOS, EM ACRILICO, COM 3 DIVISÕES, NA COR TRANSPARENTE - TAMANHO A4 (10007)	_____	52,4500	786,7500
8	10,000	UN	BARBANTE 90% ALGODÃO TIPO 4/4 COM 82 METROS (10008)	_____	9,9500	99,5000
9	10,000	RL	BARBANTE DE ALGODAO, COM 08 (OITO) FIOS, ROLO COM APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS (10009)	_____	14,4500	144,5000
10	50,000	UN	BLOCO AUTO-ADESIVO PARA RECADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 51 mm, CERTIFICADO PELO SFI GARANTINDO A QUALIDADE DO PRODUTO, PACOTE COM 4 BLOCOS COLORIDOS (CORES NEON E DIFERENTES ENTRE SI). ADESIVOS REMOVÍVEIS, QUANDO DESTACADOS NÃO DEVEM RASGAR, COM COLA SUFICIENTEMENTE ADERENTE A DIVERSAS SUPERFÍCIES, TAIS COMO PAPEL, PLÁSTICO, PAREDE, QUADROS E VIDRO. COM 100 FOLHAS DE CADA COR. (10010)	_____	9,9000	495,0000
11	20,000	UN	BLOCO DE DESENHO COM 50 FOLHAS NA COR BRANCO NO FORMATO 210 mm X 297 MM 240gr. (10012)	_____	13,2000	264,0000
12	20,000	UN	BLOCO DE DESENHO COM 50 FOLHAS NA COR CREME NO FORMATO 210 mm X 297 MM 240gr. (10011)	_____	13,2000	264,0000
13	5,000	UN	BOBINA DE PAPEL BRANCO 8 KG COM 1,20CM	_____	90,0000	450,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 11.588.933/0001-68 Telefone: 265-4043
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
 Data do Processo Adm.: 17/12/2018
 Processo de Licitação: 19/2018
 Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 2/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE ALTURA (10096)			
14	3,000	PCT	BOLA DE ISOPOR BRANCA 35 MM MACIÇA PARA BISCUIT PACOTE COM 100 UNIDADES. (10016)	_____	32,4500	97,3500
15	3,000	PCT	BOLA DE ISOPOR BRANCA 75 MM MACIÇA PARA BISCUIT PACOTE COM 100 UNIDADES. (10014)	_____	96,9000	290,7000
16	3,000	PCT	BOLA DE ISOPOR BRANCA 100 MM MACIÇA PARA BISCUIT PACOTE COM 100 UNIDADES. (10013)	_____	302,5000	907,5000
17	3,000	PCT	BOLA DE ISOPOR BRANCA 25 MM MACIÇA PARA BISCUIT PACOTE COM 100 UNIDADES. (10017)	_____	27,4500	82,3500
18	3,000	PCT	BOLA DE ISOPOR BRANCA 50 MM MACIÇA PARA BISCUIT PACOTE COM 100 UNIDADES. (10015)	_____	78,9500	236,8500
19	10,000	CX.	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20, CAIXA COM 20 UNIDADES PRODUZIDA EM BORRACHA NATURAL E INDICADA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS DE LAPISEIRA, EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. AS BORRACHAS NATURAI SÃO PRODUZIDAS A PARTIR DO LATEX DAS SERINGUEIRAS, UMA MATERIA-PRIMA RENOVAVEL, QUE SE REGENERA NA NATUREZA. (10018)	_____	23,4500	234,5000
20	10,000	PT	BROCAL PARTÍCULA DE PVC/POLIÉSTER METALIZADO CORES VARIADAS - POTE COM 250 GRAMAS, QUANTIDADE DIVIDIDA IGUALMENTE. (10020)	_____	37,4500	374,5000
21	10,000	PT	BROCAL PARTÍCULA DE PVC/POLIÉSTER METALIZADO CORES VARIADAS - POTE COM 500 GRAMAS, CORES VARIADAS. (10021)	_____	42,4500	424,5000
22	150,000	UM	CADERNETA ESPIRAL COM CORES LISAS OU ESTAMPADAS, LARGURA 100 mm, ALTURA 140 mm COM 48 FOLHAS. (10022)	_____	3,2000	480,0000
23	100,000	UN	CADERNO PEQUENO DE 96 FOLHAS, CAPA DURA SEM ESPIRAL. CAPA DURA FEITA EM PAPELÃO RESISTENTE COM ALTA GRAMATURA, CATEGORIA ESCOLAR COM CORES LISAS E VIBRANTES. UNCERTIFICACAO FSC, FOLHAS BRANCAS NAO RECICLADAS. (10023)	_____	6,9000	690,0000
24	30,000	UN	CADERNO UNIVERSITARIO COM ESPIRAL, 96 FOLHAS, CATEGORIA ESCOLAR, CERTIFICACAO FSC, FOLHAS BRANCAS NAO RECICLADAS. (10024)	_____	18,2000	546,0000
25	5,000	FR	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO, COM FURAÇÃO, ONDA SIMPLES, COM TAMPA E FECHO EXTERNO. DIMENSÕES: 350X130X245MM, TOLERÂNCIA DE +/- 5 mm E COM E NO MÍNIMO 0,3CM DE ESPESSURA, GRAMATURA DE NO MÍNIMO 400G/M2, ACONDICIONADA EM FARDOS COM 50 UNIDADES. (10025)	_____	132,4500	662,2500
26	20,000	UN	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS. AMPLO VISOR. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DA ALIMENTAÇÃO: APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS DEPOIS DA ÚLTIMA OPERAÇÃO DE TECLA. ALIMENTAÇÃO: PILHA TIPO BOTÃO LR54 (LR1130) E SOLAR. ALIMENTAÇÃO SOLAR QUANDO A LUZ É	_____	32,4500	649,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 11.588.933/0001-68 Telefone: 265-4043
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
 Data do Processo Adm.: 17/12/2018
 Processo de Licitação: 19/2018
 Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 3/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SUFICIENTE, ALIMENTAÇÃO À BATERIA QUANDO A LUZ É INSUFICIENTE. DIMENSÕES: 147×106,5 × 29 MM (L X P X A). COR: PRETA, GARANTIA 01 ANO CONTRA DEFEITO. (10026)			
27	10,000	CX.	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL. CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA; ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DA PONTA DE 1,6MM; FORMATO REDONDO; PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TAMPA ANTIASFIXIANTE.,C/50 UNIDADES (10027)		77,4500	774,5000
28	10,000	CX.	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA. CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA; ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DA PONTA DE 1,6MM; FORMATO REDONDO; PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TAMPA ANTIASFIXIANTE.,C/50 UNIDADES (10028)		77,4500	774,5000
29	10,000	CX.	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR VERMELHA. CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM PROTETOR PLÁSTICO ENTRE A CARGA E O CORPO DA CANETA; ESFERA EM TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DA PONTA DE 1,6MM; FORMATO REDONDO; PONTA EM LATÃO USINADO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TAMPA ANTIASFIXIANTE.,C/50 UNIDADES. (10029)		77,4500	774,5000
30	100,000	UN	CANETA HIDROGRÁFICA FOSFORESCENTE, PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA CORES DIVERSAS: (LARANJA, AMARELA, VERDE, ROSA), ESCRITA DE ATE 5MM DE LARGURA,PONTA POLIESTER OU POLIACETATO. (10030)		3,7400	374,0000
31	20,000	CX.	CANETA PARA TECIDO CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, CANETA COM PONTA DE POLIESTER PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS, EXCELENTE FIXAÇÃO A FRIO E GRANDE RESISTÊNCIA EM LAVAGENS QUANDO APLICADA EM TECIDOS DE ALGODÃO. (10033)		13,4900	269,8000
32	10,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR, MARCADOR COM TINTA PERMANENTE, PONTA FINA 1.0 MM, ponta de poliacetal NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, DIVIDIDO EM QUANTIDADES IGUAIS, DE BOA QUALIDADE. (10031)		4,4400	44,4000
33	10,000	UN	CANETA PARA RETROPROJETOR, MARCADOR COM TINTA PERMANENTE, PONTA POLIACETAL MÉDIA 2.0, NAS CORES PRETA, AZUL E VERMELHA, DIVIDIDO EM QUANTIDADES IGUAIS, DE BOA QUALIDADE (10032)		4,4400	44,4000
34	5,000	PCT	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES. (10034)		52,4500	262,2500
35	200,000	UM	CARTOLINA CORES VARIADAS MED. 50 X 66 CM COM 180GR/M2. (10036)		1,4400	288,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 11.588.933/0001-68 Telefone: 265-4043
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
 Data do Processo Adm.: 17/12/2018
 Processo de Licitação: 19/2018
 Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 4/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
36	300,000	UN	CARTOLINA LAMINADO CORES VARIADAS, FOLHA: 48 cm X 60 cm. (10035)	_____	0,8900	267,0000
37	30,000	CX.	CLIPS PARA PAPEL, NÚMERO 2, EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 500GR (10037)	_____	13,2000	396,0000
38	30,000	CX.	CLIPS PARA PAPEL, NÚMERO 6/0, EM AÇO NIQUELADO, CAIXA COM 500GR (10038)	_____	13,2000	396,0000
39	200,000	UN	COLA BASTÃO 40GR. COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, PERMITE UMA COLAGEM LIMPA SEM DESPERDÍCIOS; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO; NÃO TÓXICO SEGURO PARA CRIANÇAS. (10039)	_____	9,2000	1.840,0000
40	50,000	UN	COLA BRANCA, FRASCO DE 1 KILO NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, USO: PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA E MADEIRA. A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA. (10040)	_____	19,9500	997,5000
41	200,000	UN	COLA BRANCA, FRASCO DE 40GR NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, USO: PAPEL, CARTÃO, CARTOLINA E MADEIRA. A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA. (10041)	_____	2,7400	548,0000
42	50,000	UN	COLA INSTANTÂNEA, SUPER ADESIVA, TEMPO DE SECAGEM 20 SEGUNDOS, APLICAÇÃO ACRÍLICO / LOUCA / VIDRO E PLÁSTICO EMBALAGEM DE 50GR (10043)	_____	15,9500	797,5000
43	50,000	UN	COLA PARA EVA E ISOPOR 35 GRAMAS INCOLOR, NÃO TÓXICO. (10042)	_____	2,7400	137,0000
44	10,000	CX.	COLCHETE DE FIXAÇÃO PARA PAPEL, COM CABEÇA REDONDA, REFORÇADO, AÇO METÁLICO BAIXO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, N° 08 (10044)	_____	13,7000	137,0000
45	50,000	PCT	COPO DE ISOPOR DESCARTAVEL DE 180 ML, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES. (10046)	_____	7,1400	357,0000
46	50,000	CX.	COPO PLASTICO DESCARTÁVEL DE 180 ML, CAIXA COM 2500 UNIDADES. (10045)	_____	99,8700	4.993,5000
47	50,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, COM CORPO PLÁSTICO VOLUME DE 18 ML, SECAGEM RÁPIDA E COM BOA COBERTURA. (10047)	_____	2,4900	124,5000
48	200,000	UN	E.V.A COM GLITTER, CORES VARIADAS MEDINDO 40X60 ESPESSURA DE 2MM, NÃO TÓXICO. (10049)	_____	4,7400	948,0000
49	150,000	UN	EVA ESTAMPADO MEDINDO 40X60 ESPESSURA DE 2 MM, NÃO TÓXICO, DIVIDIDO IGUALMENTE EM 10 ESTAMPAS DIFERENTES. (10061)	_____	6,2400	936,0000
50	300,000	UN	E.V.A, CORES VARIADAS MEDINDO 40X60 ESPESSURA DE 2 MM, NÃO TÓXICO, (VERDE, LILAS, ROSA, PRETO, BRANCO, AMARELO, VERDE, AZUL). (10050)	_____	2,4900	747,0000
51	5,000	CX.	ELÁSTICO DE LÁTEX N° 18, - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS, DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. (10054)	_____	4,2400	21,2000
52	30,000	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER E MICROONDAS 5 KG COM 50 UNIDADES MEDINDO 28X42CM PARA ALIMENTOS. (10053)	_____	9,2200	276,6000
53	30,000	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER E	_____	6,4200	192,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 11.588.933/0001-68 Telefone: 265-4043
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
 Data do Processo Adm.: 17/12/2018
 Processo de Licitação: 19/2018
 Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 5/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MICROONDAS 2 KG COM 50 UNIDADES MEDINDO 20X33CM PARA ALIMENTOS. (10051)			
54	30,000	UN	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER E	_____	7,4200	222,6000
			MICROONDAS 3 KG COM 50 UNIDADES MEDINDO 23X38CM PARA ALIMENTOS. (10052)			
55	500,000	UN	ENVELOPE PARDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 24 X 34 CM (10163)	_____	1,1400	570,0000
56	500,000	UN	ENVELOPE BRANCO APROXIMADAMENTE 11,4 X 22,9 CM. (10162)	_____	0,5400	270,0000
57	100,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 12MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 70 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES (10055)	_____	80,9500	8.095,0000
58	80,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 29MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 170 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES (10056)	_____	84,4500	6.756,0000
59	80,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 9 MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 50 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES (10057)	_____	80,4500	6.436,0000
60	100,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 17MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 100 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES (10058)	_____	82,4500	8.245,0000
61	50,000	UN	ESTILETE DE CORTE, LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM, COM LÂMINA DE 2 CM DE LARGURA INCLUSA, CABO PLÁSTICO, COM REGISTRO NO INMETRO (10059)	_____	3,2400	162,0000
62	6,000	CX.	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, 25,4MM X 66,7MM, CAIXA COM 25 FOLHAS. (10060)	_____	12,0000	72,0000
63	50,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA EM ACO CROMADO OU NIQUELADO, MEDINDO 15 X15 CM (10062)	_____	2,7400	137,0000
64	10,000	UN	FIO DE NYLON, 100% POLIAMIDA, TRANSPARENTE, 0,25 MM DE ESPESSURA - EMBALAGEM COM 100 M. (10064)	_____	8,4000	84,0000
65	15,000	UM	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MMX50M. FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO Á BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE). (10065)	_____	30,9500	464,2500
66	15,000	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MMX30M C/ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE. FITA DUPLA FACE POLIP. ACRÍLICO TRANSPARENTE. FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO Á BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE). DIMENSÕES: 12 X 30 m. (10066)	_____	30,4500	456,7500
67	15,000	UN	FITA ADESIVA PAPEL, 24MMX50MM, PARDA, DE BOA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO KRAFT: LISO E ADESIVO Á BASE DE RESINA E BORRACHA.	_____	18,9000	283,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 11.588.933/0001-68 Telefone: 265-4043
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
 Data do Processo Adm.: 17/12/2018
 Processo de Licitação: 19/2018
 Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 6/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
68	100,000	UN	(10067) FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MEDINDO 48 mm X 50M, RECOMENDADO PARA ESCRITÓRIOS, COM ALTA QUALIDADE ADESIVA (10068)	_____	10,9000	1.090,0000
69	50,000	UN	FITA DE CETIM, EM ROLO DE 15MM - CORES VARIADAS (10069)	_____	7,2000	360,0000
70	25,000	UN	FITA DE CETIM, EM ROLO DE 38MM - CORES VARIADAS (10070)	_____	18,4000	460,0000
71	50,000	UM	FITA TRANSPARENTE ESTREITA 12 MM X 40M- ALTA QUALIDADE ADESIVA. (10071)	_____	5,7000	285,0000
72	30,000	UN	FITILHO COLORIDO, 48% PP, 49% PE PIGMENTOS, ROLO COM 50 METROS, DIVERSAS CORES. (10072)	_____	2,5000	75,0000
73	150,000	CX.	GIZ DE CERA JUMBO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS, NÃO TÓXICAS (10074)	_____	9,4500	1.417,5000
74	5,000	UN	GRAMPEADOR MADEIRA 106/6 TIPO ROCAMA PISTOLA ONDE POSSUI MAIOR FACILIDADE NA COLOCAÇÃO DOS GRAMPOS. INDICADOS PARA TRABALHOS MANUAIS TAIS, COMO TAPEÇARIA, MÓVEIS, ESTOFADOS, BRINQUEDOS, CAIXAS, CENÁRIOS, DECORAÇÕES, ARTESANATOS ETC. CARACTERÍSTICAS: COM BLISTER, TIPOS DE GRAMPOS: 106/6 MM, PESO: 480 GRAMAS. GARANTIA: 12 MESES (10076)	_____	88,9500	444,7500
75	3,000	UN	GRAMPEADOR PARA PAPÉIS TAMANHO MÉDIO DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA, TAMANHO APROX. 20CM, GRAMPEIA ATÉ 40 FOLHAS, SISTEMA DE RETRAÇÃO POR MOLA, FUNÇÃO: ALFINETAR E GRAMPEAR, DISPONÍVEL COM PINTURA EPÓXI OU CROMADO PARA GRAMPOS 26/6. COLOCAÇÃO DOS GRAMPOS PELA PARTE DE TRÁS, ACIONADA POR UM BOTÃO PARA APERTAR (10075)	_____	55,9500	167,8500
76	20,000	UN	GRAMPEADOR PARA PAPÉIS TAMANHO PEQUENO, DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA, TAMANHO APROX. 12CM, GRAMPEIA ATÉ 15 FOLHAS, DISPONÍVEL COM PINTURA EPÓXI OU CROMADO PARA GRAMPOS 26/6. MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA. ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, COR : CINZA OU AZUL. (10077)	_____	23,4500	469,0000
77	8,000	CX.	GRAMPO 106/6 PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA COM 5000 UNIDADES. (10078)	_____	16,2000	129,6000
78	40,000	CX.	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6, COM 5.040 UNIDADES, TRATAMENTO ANFI-FERRUGEM. (10081)	_____	7,8500	314,0000
79	10,000	PCT	GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO, DE PLÁSTICO, ALTA RESISTÊNCIA, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O ARQUIVAMENTO DE ATÉ 500 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES. CADA HASTE DEVE TER NO MÍNIMO 6 CM. COM REGISTRO NO INMETRO. (10079)	_____	20,9500	209,5000
80	100,000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL 24CMX24CM, EMBALAGEM COM 50 (10083)	_____	1,5900	159,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 11.588.933/0001-68 Telefone: 265-4043
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
 Data do Processo Adm.: 17/12/2018
 Processo de Licitação: 19/2018
 Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 7/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
81	100,000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL 33CMX33CM, EMBALAGEM COM 50 (10082)	_____	2,7400	274,0000
82	100,000	CX.	LÁPIS DE COR 12 CORES, SEXTAVADO, MADEIRA REFLORESTAMENTO, ALTA QUALIDADE, CORES VIVAS, GRAFITE RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO FSC IMPRESSO NA EMBALAGEM, ESPESSURA GRAFITE MÍNIMO 3 mm (10084)	_____	10,9500	1.095,0000
83	10,000	CX.	LÁPIS PRETO HB N°. 2, REDONDO, COR CINZA OU VERDE, PONTA RESISTENTE CAIXA COM 72 UNIDADES. (10085)	_____	97,0000	970,0000
84	15,000	UN	LIMPADOR INSTANTÂNEO DE QUADRO BRANCO, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE, GLICÓIS E ESSÊNCIA, FRASCO DE 60 ML COM FLANELA. (10086)	_____	13,7000	205,5000
85	200,000	UN	LINHA DE COSTURA PARA MÁQUINA RETA DIVERSAS CORES (10087)	_____	2,0200	404,0000
86	1,000	UN	MÁQUINA ENCADERNADORA SISTEMA ESPIRAL, EQUIPAMENTO DE FÁCIL MANUSEIO, PERMITE PERFURAR ATÉ 15 FOLHAS POR VEZ. ENCADERNA TRABALHOS COM ATÉ 400 FOLHAS COMO APOSTILAS, LIVROS, E TRABALHOS ESCOLARES. UTILIZA ESPIRAL NOS TAMANHOS (09 MM, 12 MM, 17 MM, 23 MM, 29 MM) (10088)	_____	544,5000	544,5000
87	50,000	UN	MASSA DE BISCUIT NATURAL, EMBALAGEM DE 1 KG. (10089)	_____	19,9000	995,0000
88	100,000	CX.	MASSA DE MODELAR SOFT (SUPER MACIA), COM 12 CORES VIVAS DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICA, 180 GRAMAS. NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDURECE, PODE SER REAPROVEITADA. DEVE POSSUIR SELO DO INMETRO. (10090)	_____	9,2000	920,0000
89	10,000	PCT	PALITO DE CHURRASCO, PACOTE COM 50 UNIDADES NO TAMANHO APROXIMADO DE 25 C. (10091)	_____	4,2400	42,4000
90	10,000	PCT	PALITO DE PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES. (10092)	_____	3,8400	38,4000
91	80,000	CX.	PAPEL A4, SULFITE BRANCO, ALCALINO MEDINDO 210 mm X 297 mm, 75G/M², ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROTETORA CONTRA UMIDADE, CAIXA CONTENDO 10 RESMAS (10093)	_____	202,0000	16.160,0000
92	50,000	PCT	PAPEL A4 COLORIDO, PACOTE COM 100 FOLHAS, 210X297 MM, 75 G/M (10094)	_____	6,2500	312,5000
93	50,000	PCT	PAPEL ADESIVO A4 FOSCO 170GR-195GR COLA DE EXCELENTE QUALIDADE, PACOTE COM 20 FOLHAS (10095)	_____	17,4500	872,5000
94	5,000	PCT	FOLHAS DE PAPEL ALMAÇO COM PAUTA DUPLA, PACOTE COM 400 FOLHAS. (10073)	_____	47,4500	237,2500
95	30,000	BL	PAPEL, CANSON TAMANHO A4, BLOCO DE PAPEL, 20 FOLHAS, GRAMATURA: 200G/M2 (10106)	_____	13,9000	417,0000
96	5,000	CX.	PAPEL CARTÃO 48X66CM GRAMATURA 240G CORES VARIADAS, CAIXA COM 20 FOLHAS (10097)	_____	22,4500	112,2500
97	200,000	UN	PAPEL CELAFONE CORES VARIADAS COM	_____	1,2000	240,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 11.588.933/0001-68 Telefone: 265-4043
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
 Data do Processo Adm.: 17/12/2018
 Processo de Licitação: 19/2018
 Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 8/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MEDIDAS: 70X89CM (10098)			
98	20,000	RL	PAPEL CONTACT, EM VINIL ADESIVO, CORES VARIADAS, LARGURA 45 CM, ROLO COM 10 METROS. (10099)	_____	42,5000	850,0000
99	20,000	RL	PAPEL CONTACT, EM VINIL ADESIVO, TRANSPARENTE, LARGURA 45 CM, ROLO COM 25 METROS. (10100)	_____	49,5000	990,0000
100	8,000	PCT	PAPEL COUCHE GRAMATURA SUPERIOR A 180G/M2, FORMATO A4 SEM BRILHO. PACOTE COM 50 FOLHAS (10101)	_____	16,8000	134,4000
101	100,000	UN	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS, DIMENSÃO 2MX 48 CM. (10102)	_____	1,4700	147,0000
102	150,000	UN	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS DIMENSÃO 50CMX70CM (10103)	_____	0,4400	66,0000
103	200,000	UN	PAPEL DUPLEX FOLHA, ACIMA 48X66CM GRAMATURA MINIMA 240GR. (VERDE, LILAS, ROSA, PRETO, BRANCO, AMARELO, VERDE, AZUL). (10048)	_____	1,5000	300,0000
104	150,000	UN	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS COM MEDIDAS 45X65CM. (10104)	_____	0,9500	142,5000
105	5,000	RL	PAPEL PARDO FIBRA LONGA, 80GR. ROLO DE 13 KG MINIMO, COM 1,20CM DE LARGURA. (10105)	_____	134,5000	672,5000
106	30,000	UN	PASTA ABA COM ELÁSTICO, PLÁSTICA NAS CORES, AZUL, VERMELHO E TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO A4. (10107)	_____	15,4500	463,5000
107	50,000	UN	PASTA ARQUIVO COM CANALETA PLÁSTICA A4 (10108)	_____	2,6200	131,0000
108	30,000	UN	PASTA CATALOGO PARA DOCUMENTOS, NA COR PRETA, C/50 SACOS POLIETILENO, TIPO CLASSIFICADORA EM PVC COM PLÁSTICOS COM 4 FUIROS DE 15 A 20 MICRAS, TAMANHO A4 PARA ARMAZENAR ARQUIVOS. (10109)	_____	12,5000	375,0000
109	30,000	UN	PASTA REGISTRO A/Z OFÍCIO L LARGO PRETA COM DIMENSÃO: 28X34, 5 CM E LOMBO: 8 CM. PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. (10110)	_____	17,4000	522,0000
110	5,000	UN	PASTA SUSPENSÃO HASTE E GRAMPO PLÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES, ONDE POSSUI 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO E 2 POSIÇÕES PARA ARQUIVO DE SACO PLÁSTICO. VISOR E ETIQUETAS COM A MAIOR RIGIDEZ DO MERCADO FACILITANDO O ENCAIXE. VISUALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E SISTEMA DE CIRCULAÇÃO DE AR DENTRO DA PASTA, ATRAVÉS DE FURO CENTRAL. HASTES E GRAMPOS RECICLADOS. PRODUTO ECOLOGICAMENTE CORRETO. VINCO MARCADOR DE PÁGINAS. SUPORTE PARA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DENTRO DO ARQUIVO. PESO APROXIMADO DE 0,60KG A UNIDADE COM	_____	102,4500	512,2500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

CNPJ: 11.588.933/0001-68 **Telefone: 265-4043**
RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 19/2018
Data do Processo Adm.: 17/12/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 9/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			GRAMATURA 170 G/M² E ESPESSURA DE 0,28MM E DIMENSÕES 361 X 240 MM. (10111)			
111	20,000	UN	PENDRIVE 8 GB (10112)	_____	32,4500	649,0000
112	5,000	CX.	PERCEVEJO, LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. (10113)	_____	3,9900	19,9500
113	3,000	UN	PERFURADOR TAMANHO GRANDE PERFURA ATÉ 80 FOLHAS DE SULFITE 75G/M². CORPO PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E BASE DE BORRACHA. (10114)	_____	102,0000	306,0000
114	30,000	CT	PILHA; TIPO ALCALINA; NA VOLTAGEM DE 1, 5V, NO TAMANHO PEQUENA (AAA); EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES, DURA ATE 10 VEZES MAIS QUE A DE ZINCO-CARBONO (10115)	_____	13,4900	404,7000
115	20,000	UN	PILHA ALCALINA "A23" 12 VOLTS EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. (10116)	_____	8,1900	163,8000
116	30,000	CX	PILHA ALCALINA "AA" EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. (10117)	_____	12,9900	389,7000
117	50,000	UN	PINCEL ATOMICO, CORES DIVERSAS, PONTA QUADRADA DE BOA QUALIDADE, PONTA DE FILTRO-TINTA A BASE DE ALCOOL-ESPESSURA DA ESCRITA 2.0 MM, 4,5MM E 8,0 MM- RECARREGAVEL COM TINTA TR (10118)	_____	4,9700	248,5000
118	50,000	UN	PINCEL ATOMICO FINO, CORES DIVERSAS, PONTA REDONDA, COLLOR 850, TINTA A BASE DE ÁGUA; PONTA DE 4 MM, ESCRITA DE 1,8MM. RECARREGAVEL COM TINTA TR. (10119)	_____	4,6200	231,0000
119	50,000	UN	PINCEL QUADRADO UTILIZADO PARA PINTURA EM TECIDO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, N°10 (10125)	_____	2,9700	148,5000
120	50,000	UN	PINCEL QUADRADO UTILIZADO PARA PINTURA EM TECIDO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, N°12 (10126)	_____	3,2700	163,5000
121	50,000	UN	PINCEL QUADRADO UTILIZADO PARA PINTURA EM TECIDO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, N°2 (10121)	_____	2,0400	102,0000
122	50,000	UN	PINCEL QUADRADO UTILIZADO PARA PINTURA EM TECIDO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, N°20 (10128)	_____	5,2700	263,5000
123	50,000	UN	PINCEL QUADRADO UTILIZADO PARA PINTURA EM TECIDO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, N°24 (10129)	_____	6,1400	307,0000
124	50,000	UN	PINCEL QUADRADO UTILIZADO PARA PINTURA EM TECIDO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, N°8 (10124)	_____	2,6900	134,5000
125	50,000	UN	PINCEL QUADRADO UTILIZADO PARA PINTURA EM TECIDO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, N°16 (10127)	_____	4,4400	222,0000
126	50,000	UN	PINCEL QUADRADO UTILIZADO PARA PINTURA EM TECIDO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, N°4 (10122)	_____	2,2700	113,5000
127	50,000	UN	PINCEL QUADRADO UTILIZADO PARA PINTURA EM TECIDO, CERDAS NATURAIS, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, N°6 (10123)	_____	2,5500	127,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 11.588.933/0001-68 Telefone: 265-4043
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
 Data do Processo Adm.: 17/12/2018
 Processo de Licitação: 19/2018
 Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 10/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
128	50,000	UN	PINCEL QUADRO BRANCO COM REFIL RECARREGÁVEL. O MODELO DO PINCEL DEVE SER COMPATÍVEL COM O MODELO DO REFIL LICITADO. PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0 mm. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3 mm. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. CAIXA COM 12 UNIDADES. NAS CORES AZUL, VERMELHO, PRETO, VERDE E VIOLETA SENDO QUE A QUANTIDADE SOLICITADA DEVE SER DIVIDIDA IGUALMENTE NAS CORES. (10130)	_____	7,5000	375,0000
129	50,000	UN	PINCEL REDONDO FILETE PARA PINTURA-TÉCNICA: ÓLEO E ACRILICA, COMPOSIÇÃO: CERDAS EM PELO, CABO: CURTO, VIROLA: ALUMINIO, N° 0 (10120)	_____	1,2400	62,0000
130	15,000	UN	PISTOLA COLA QUENTE BASTÃO GROSSO, PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DE INMETRO, 220V. APROVADO PELO INMETRO. MANUAL DO FABRICANTE, NA COR BLUE,7W. GARANTIA 01 ANO. (10132)	_____	36,9500	554,2500
131	20,000	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE, CARACTERISTICAS DO PRODUTO: BIVOLT (110X220VOLTS), APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLASTICA, GATILHO ANATOMICO, UTILIZA REFIS DE COLA FINO: COMPRIMENTO DO REFIL 30 cm. POTENCIA 8 w,CERTIFICADO INMETRO, GATILHO FUXO CONTINUO DO PRODUTO (10131)	_____	25,9500	519,0000
132	30,000	UN	PLÁSTICO FILME DE PVC TRANSPARENTE ESTOCÁVEL CONTENDO ROLO COM 100MX28CM (10063)	_____	20,9500	628,5000
133	10,000	UN	PORTA CANETA/LAPIS/CLIPS E LEMBRETES, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL 3X1 MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM (10133)	_____	24,9000	249,0000
134	50,000	UN	PRANCHETA PARA FOLHA A4 EM ACRÍLICO TRANSPARENTE (10134)	_____	15,4500	772,5000
135	100,000	PCT	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL OS BRANCO 15 CM RASO PACOTE COM 10 UNIDADES. (10135)	_____	1,4900	149,0000
136	100,000	PCT	PRATO PLASTICO DESCARTAVEL OS BRANCO 23 CM RASO PACOTE COM 10 UNIDADES. (10136)	_____	2,4900	249,0000
137	300,000	UN	REFIL DE COLA QUENTE DE RESINA PLASTICA COM 12 MM DE DIAMENTRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. (10138)	_____	2,1500	645,0000
138	200,000	UN	REFIL DE COLA QUENTE DE RESINA PLASTICA COM 7,5MM DE DIAMENTRO E 30 CM DE COMPRIMENTO. (10139)	_____	2,0000	400,0000
139	50,000	UN	REFIL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO. O MODELO DO REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O MODELO DO PINCEL LICITADO. NAS CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO E VIOLETA- COMPATÍVEL COM O MARCADOR LICITADO. DIVIDIDO IGUALMENTE NAS CORES CITADAS (10137)	_____	2,5000	125,0000
140	100,000	UN	RÉGUA EM POLIETILENO, COM ESCALA DE 30	_____	2,4900	249,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 11.588.933/0001-68 Telefone: 265-4043
 RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
 Data do Processo Adm.: 17/12/2018
 Processo de Licitação: 19/2018
 Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 11/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CM GRAVADA POR TRANSFERENCIA DE IMAGEM, GARANTINDO ALTA PRECISÃO. (10140)			
141	5,000	RL	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA ALIMENTO 16X32CMPOR KILO. (10141)		19,4000	97,0000
142	5,000	RL	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA ALIMENTO 23X30CMPOR KILO. (10142)		19,9000	99,5000
143	5,000	RL	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA ALIMENTO 30X40CMPOR KILO. (10143)		20,9000	104,5000
144	5,000	RL	SACO PLÁSTICO POLIPROPILENO TRANSPARENTE PARA ALIMENTO 35X50CMPOR KILO. (10144)		21,4000	107,0000
145	2,000	CX.	SACOLAS PLASTICAS 38 CM X 48 CM, EM CAIXA COM 1000 UNIDADES. (10145)		76,7000	153,4000
146	50,000	M2	TECIDO DE ALGODÃO, CORES VARIADAS COM MEDIDA DE 1,40X 1,40 (10146)		8,9000	445,0000
147	30,000	M2	TECIDO JUTA CORES VARIADAS COM MEDIDA DE 1, 20 X 1, 00 (10148)		14,5000	435,0000
148	30,000	M2	TECIDO JUTA CRUA COM MEDIDA DE AXL1, 20X1, 00 (10149)		12,5000	375,0000
149	50,000	UN	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPILENO COM PONTA COM MEDIDA 21 CM Á 27 CM APROXIMADAMENTE. (10152)		15,4500	772,5000
150	3,000	UN	TESOURA DE PICOTAR. CORTE FÁCIL, COMPOSIÇÃO- AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA. 21 CM DE COMPRIMENTO (8 ½ POLEGADAS) (10150)		47,8500	143,5500
151	80,000	UN	TESOURA ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX 4, FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO, CORES VIOLETA, VERDE, AZUL E PRETO, ALTURA: 168 MM (10151)		9,7000	776,0000
152	100,000	UN	TINTA ACRIPUFF PARA ARTESANATO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM DE 35 ML (10153)		5,7200	572,0000
153	80,000	UN	TINTA GUACHE POTE COM 250 ML, CORES VARIADAS. BICO DOZADOR, NAS CORES (BRANCA, AZUL, VERDE, ROSA, VERMELHO, AMARELO, LILAS, ROXO, PRETO, FRASCO DE 250 ML. VALIDADE MINIMA 24 MESES (10154)		5,7400	459,2000
154	5,000	UN	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL, FRASCO COM 42 ML (10155)		5,4900	27,4500
155	5,000	UN	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, FRASCO COM 42 ML (10156)		5,4900	27,4500
156	50,000	UN	TINTA PINCEL ATOMICO, CORES VARIADAS, PARA REABASTECER PINCEL ATOMICO-TINTA PERMANENTE Á BASE DE ALCOOL- CONTEUDO: 37 ML. (10158)		8,7400	437,0000
157	80,000	UN	TINTA PARA TECIDO POTE 37 ML CORES VARIADAS (10157)		8,2400	659,2000
158	30,000	UN	TINTA SPRAY PARA PINTURA DE ARTESANATO, DIVERSAS CORES, EMBALAGEM DE 500 ML. (10159)		22,4500	673,5000
159	10,000	RL	TNT 1,40CM DE LARGURA COM 50 METROS - CORES VARIADAS (10160)		65,0000	650,0000
160	5,000	PCT	VISOR IDENTIFICADOR, EM PLASTICO, PARA PASTA SUSPENSA, EMBALAGEM COM 50		5,5000	27,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

CNPJ: 11.588.933/0001-68 Telefone: 265-4043
RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 13/2018 - PR

Processo Administrativo: 19/2018
Data do Processo Adm.: 17/12/2018
Processo de Licitação: 19/2018
Data do Processo: 17/12/2018

Folha: 12/12

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

UNIDADES. (10161)

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Máximo Geral:	110.645,7500
----------------------------------	----------------------------	---------------------